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DEVA Partili Elif Esen’den soru önergesi: 
“Dijitale ilişkin kanunda Avrupa Konsey tavsiyelerine uyum artmalı” 

 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Elif Esen, dijital 
şiddetle mücadelede Türkiye’de yürütülen mevzuat çalışmalarının uluslararası 
standartlarla uyumunu güçlendirmek amacıyla Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’na kapsamlı bir soru önergesi sundu.  
 
KEFEK toplantısında KDK’nın sunduğu rapor ve Elif Esen’in talep ettiği 
karşılaştırma çalışması, Türkiye’deki düzenlemeler ile Avrupa Konseyi 
tavsiyeleri arasındaki uyumun güçlendirilmesi ihtiyacını ortaya koydu. 
 
KEFEK süreci: Karşılaştırma ihtiyacı netleşti 
Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu (KEFEK) toplantısında, Kamu Denetçiliği 
Kurumu tarafından sunulan raporun ardından, dijital şiddetle mücadelede 
mevcut mevzuat ile uluslararası standartların birlikte değerlendirilmesi 
gerekliliği öne çıktı. Bu kapsamda Elif Esen, Türkiye’de yürütülen kanun 
teklifleri ile Avrupa Konseyi tavsiye kararlarının karşılaştırılmasına yönelik bir 
çalışma talep etti. Hazırlanan bu çerçeve doğrultusunda soru önergesi Meclis 
gündemine taşındı. 
 



 

Amaç: Uyum ve etkiyi birlikte güçlendirmek 
Esen, dijitalleşmeyle birlikte ortaya çıkan yeni risk alanlarının yalnızca mevcut 
düzenlemelerle değil, aynı zamanda uluslararası iyi uygulamalarla birlikte ele 
alınmasının önemine dikkat çekti. “Burada mesele bir eksiklik tartışması değil; 
hızla değişen bir alanda, elimizdeki mevzuatı daha etkili ve kapsayıcı hale 
getirme meselesidir.” 
 
Karşılaştırma ne söylüyor? 
Yapılan değerlendirmelerde, Türkiye’de hazırlanan düzenlemelerin önemli 
başlıkları kapsadığı; ancak Avrupa Konseyi tavsiyelerinde yer alan bazı 
alanların daha da güçlendirilebileceği görüldü. Bu alanlar arasında: 

• Platformların sorumluluk çerçevesinin uygulama düzeyinde 
netleştirilmesi  

• Algoritmik sistemlerin şeffaflığı ve bağımsız denetimi  
• Kurumlar arası veri entegrasyonu ve düzenli raporlama  
• Mağdurlara yönelik hak mekanizmalarının geliştirilmesi gibi başlıklar öne 

çıktı. 
 
Veri ve izleme kapasitesi ön planda 
Esen’in önergesinde özellikle veri üretimi ve izleme kapasitesine ilişkin sorular 
dikkat çekti. Dijital şiddetin kapsamı, türleri ve yaygınlığına ilişkin düzenli ve 
karşılaştırılabilir veri üretiminin, politika geliştirme sürecinin temel 
unsurlarından biri olduğu vurgulandı. 
 
Çocuklar ve kırılgan gruplar için özel yaklaşım 
Önerge, çocukların dijital ortamda karşı karşıya kaldığı risklerin bütüncül 
biçimde ele alınması gerektiğine de işaret ediyor. Dijital okuryazarlık, risk 
analizi ve önleyici politikaların birlikte değerlendirilmesi, bu alandaki politika 
setinin güçlendirilmesi açısından kritik görülüyor. 
 
Bakanlığa yöneltilen sorular: Uygulama ve etki odağı 
Esen’in önergesi, yalnızca mevzuat varlığına değil; uygulama kapasitesine ve 
etki analizine odaklanıyor. Bu kapsamda, dijital şiddet vakalarının izlenmesi, 
platformların müdahale süreleri, yaptırımların caydırıcılığı ve mevcut 
politikaların somut sonuçları gibi başlıklarda Bakanlığın detaylı veri ve açıklama 
sunması talep ediliyor. 
 
“Ortak bir standart, ortak bir sorumluluk” 
Esen, dijital şiddetle mücadelenin ulusal sınırları aşan bir alan olduğuna dikkat 
çekerek şu değerlendirmede bulundu: “Dijital dünya ortak; riskler de ortak. Bu 
nedenle çözümün de uluslararası standartlarla uyumlu, güçlü ve uygulanabilir 
olması gerekiyor. Amacımız, mevcut birikimi daha ileriye taşımak.” 
 


